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sä stor del deraf under instundande vinter afverkades, som köparene
ville från skogen afföra, hvaremot mcd afverkandet af återstående
beloppet skulle anstå till påföljande vinter; ägande Forststyrelsen
derom mcd köparene uppgöra behörigt kontrakt samt genom forstper
sonalen i orten hälla hand öfver detsammas fullgörande äfvensom tilise
att köpeskillingen, blefve i sinom tid till vederbörande forstkassör
inbetald, hvarutom det ålåge Forststyrelsen, i händelse slikt aftal
komme till stånd, att derom underrätta Guvernören i Uleåborgs län i
afseende å forstkassörernes förständigande.
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Högädle Herr Senator och Riddare.

Mcd dagens post afgår min tredje berättelse om årsvextens beskaffen
het och en hemställan —. om undsättning. Gentemot en uppgifven och

20 enligt all sannolikhet icke öfverdrifven brist af 60 000 tunnor spann
mål, kunde jag icke förblifva med händerna i Kors; men jag hoppas att
Herr Senatorn häller mig räkning för, att jag bjudit till att inskränka
min reqvisition sä mycket som möjligt.

Specielt har det kostat på mig att afstyrka vidare utgifvande af lån ät
de nu äter nödställde, men af förrigt enormt skuldsatte församlingarne
i Salo och Haapajärvi härader7 Ett fortsatt länande hade kommit en
förtäckt gåfva likt och en uppgifven brist af circa 17 000 tunnor
IlSiffran förekommer mig nägot misstänkt; ty rägen allena borde hafva
gifvit större utfall i skörden.I för en befolkning af 60 000 personer (n. b.

30 uti båda häraderna tillsammans), innebar ännu icke sä mycket skräm
mande, att icke det svåra steget, som ändock nägongång mäste tagas
ut, lika gerna kunde ske nu straxt. Men dä härigenom mycket enskildt
elände ovilkorligen måste uppstå, var det nödvändigt att sätta fattig
vårdsstyrelserna i tillffille att mota den kommande stormen. Det kunde
hända, att anslaget ät fattigvårdsstyrelserna ännu måste förhöjas, om
icke den enskilta välgörenheten, som hittiis i förlitande pä statens
sedvanliga understöd förhällit sig passift, kommer emellan. Det är
troligt, att en mängd små lägenhetsinnehafvare gå under, men fiertalet
kommer att blifva väckt på hvad en god hushållning tillhörer och utan

40 enskilta förluster och pröfningar har ännu ingen stor reform blifvit
genomförd.,

Herr Senatorn ser, att Herr Senatorns sednaste skrifvelse icke
förblifvit utan sitt infiytande på mitt handlingssätt — men om Senaten
godkänner åtgärden om kungörelsen att vederbörande härnäst måste
sörja för sig sjelfva, sä blir det sannerligen jag som fär uppbära dc
sväraste följderna deraf, ty det är en skillnad att se eländet för sina
ögon och att läsa derom i tidningarne. Gifve nu vär Herre, att allting
måtte afiöpa efter önskan.

Snart kommer jag att insända Uleäborgs stads anhållan om, att mcd
50 några för kontrollen nödvändiga modifikationer fä bibehålla dess

bränneri i dess närvarande skick; pä det saken i Helsingfors kunde
tagas under pröfning har jag gifvit Kapten Strömberg, som var rest till
hufvudstaden och derstädes genomgick brännvinskursen hos Sadan,
uppdrag att undersöka och beskrifva inrättningen. — Om Ofverkon
trollörstjensterna ännu icke blifvit besatte, tillåter Herr Senatorn mig
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att få inlägga ett gldt Ord för bemälde Strömberg, scm är en både
intelligent Och A karakterens vägnar pålitlig kari.

Länge har jag arbetat på mitt förslag om hVad med Pe1SO mossa
framdeles vlre1 att göra, men nu har jag änteligen fått det färdigt Och
som de alternatiVa försiagen uti sjelfVa texten blifVit motiverade,
behöfVer jag här derom icke tillägga annat, än att nödiga medel lättast
kunde erhållas om den föreslagne strafflclllnien skulle Vinna nådigt
gldkännande; emedan i sådan händelse det af ständerna till ifingelse
VäSendetS förbättrande beViljade anslaget Och SO bör utgä straxt efter
anslaget till folksupplysningen kunde anlitas. 10

Vintern höll pä att spela oss ett fult spratt, men nu har Vädret slagit
om till slask igen. 1 går lyfiade 9 fartyg ankar Och hastade ut med sina
laster af plankor Och tjära, äfVenslm en eller annan fördröjd spann
målslast ännu torde hinna fram man Isen lägger sig på fullt allVar.

Med utmärktaste högaktning
Herr Senatorns

tillgifne Och ödmjuke tjenare
G. Alfthan

Uleåborg den 21 Oktob. 1865.
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Nikolaistad den 22 oktober 1865
Högädle Herr Senator!

Tredje årsVextberättelsen från Wasa län, som den 27:de dennes afgick
till Kejserliga Senaten, torde Herr Senatorn redan hafva genomögnat. 30

Berättelsen stöder sig hufVudsakligen pä Kronofogdarnes uppgifter,
men som dessa, enligt min tanke, något öfVerdrifVa Verkhga förhälian
det, anser jag mig böra derom underrätta Herr Senatorn. — Wäl är det
Sannt att rågen, äfven å de trakter den säg lofvande ut, aflcastade
betydligt mindre än skäl var förmlda,1 men någon till allmännare nöd
stegrad brist borde icke uppstä. Nekas kan ej att trakter inom länet
finnes der hjelp kommer att behöfVaS ehuru jag hoppas att någon
betydligare sådan icke skall erfordras.

Arbeten i Perho Och Kronoskogarne inom Laukkas härad blifVa
god hjelp; några Vägabyggnadsarbeten och här och der räntefria lån åt 40

pålitliga bönder mot förbindelse att förse fattigt Iöst folk med arbets
förtjenst, torde förslå till bristens affijelpande.

Annu har jag ej kunnat få säker uppgift öfVer beloppet af den
spanmål länets handlanden i höst importera; som det tyckes blir det ej
betydiigare partier.

Att kom kommer att infiyta i Kronans magasiner till det belopp som
möjligen erfordras till utdelning som utsäde i nästa Vår, tager jag för
gifVet.

Med fullkomligaste högaktning har jag äran underteckna
50

Högädle Herr Senatorns
ödmjukaste tjenare

C. G. Wrede


